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APERTURA DE LA CONVALIDACIÓN DE ERRORES E INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS 
OFERTAS PRESENTADAS PARA EL PROCEDIMIENTO DE CONSULTORÍA CONCURSO 

PÚBLICO INTERNACIONAL (CAF) Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F,  
 

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: 
ZHUD - BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 
TRONCAL - PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE CAÑAR” 
 
1. APERTURA DE LA CONVALIDACIÓN DE ERRORES PRESENTADA PARA EL PROCEDIMIENTO 

DE CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL (CAF), Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F 
 

Conforme lo establecido en la Resolución Nro. 148 – 2020 de 16 de diciembre de 2020, los miembros de 
la Comisión Técnica de forma unánime, dejan constancia expresa de no tener conflicto de intereses con 
los oferentes que han presentado sus ofertas en el procedimiento de Consultoría Concurso Público 
Internacional (CAF), Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F. 

El señor presidente de la Comisión solicita a Secretaría se dé lectura del Acta Nro. 005, de 1 de febrero 
de 2021, de Cierre de Presentación de Convalidación de Errores de Forma, donde se hace constar la 
convalidación presentada, hasta las 15h00 del 1 de febrero de 2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

1.  CONSORCIO FISCALIZACIÓN CAÑAR 

De la revisión de los documentos presentados por los oferentes para convalidar errores de forma 
constantes en la oferta, se constata lo siguiente: 

Nro. OFERENTE TOMOS HOJAS SUMILLADO POR: OBSERVACIONES 

1 CONSORCIO 

FISCALIZACIÓN 
CAÑAR 

1 SOBRE 

ORIGINAL 

Dos (2)  HOJAS Ing. Johann Fuentes 

Montenegro  

Las hojas numeradas y 

sumilladas  

 

CONVALIDACIÓN SOLICITADA CONVALIDACIÓN PRESENTADA OBSERVACIONES 

Presentar documentación clara y legible de 
la oferta, correspondiente a las páginas 70-
71 

Mediante Sobre sellado, el oferente 
Presenta la documentación solicitada.   

El contenido de la hoja No. 70 no se encuentra 
legible y la hoja No.71, se encuentra legible  

 

2. EVALUACIÓN DE OFERTAS PRESENTADAS 
 

Una vez realizada la apertura de las convalidaciones de errores solicitadas, el señor Presidente, pone en 
consideración de los miembros de la Comisión Técnica instalarse en sesión permanente hasta que la 
Comisión culmine con la calificación de todas las ofertas presentadas en el procedimiento de Consultoría 
Concurso Público Internacional (CAF), Nro. CCPI-MTOP-CAF-2019-03-F, moción que es aceptada de 
manera unánime por todos los miembros de la Comisión; y, se procede con la evaluación de las ofertas 
presentadas, conforme lo establecido en el pliego precontractual, normas de la CAF, Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General de Aplicación, pliego precontractual; 
y, Resoluciones emitidas por el SERCOP, señalando lo siguiente:  
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2.1. ANTECEDENTES GENERALES 
 

 Con Resolución Nro. 148 - 2020, de 16 de diciembre de 2020, el Ingeniero César Augusto Medina 
Galarza, Subsecretario de Infraestructura del Transporte, resolvió:  

 
      “(…) Artículo 1.- AUTORIZAR el inicio del procedimiento de Consultoría Concurso Público 

Internacional (CAF) Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F, que tiene por objeto contratar los servicios 
de: “FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: 
ZHUD - BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL 
- PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE 
CAÑAR”, con el presupuesto referencial de Un Millón Novecientos Sesenta Mil Quinientos Veinte y 
Siete dólares de Estados Unidos de América con 41/100 (USD 1’960.527,41) sin incluir IVA; y, con 
un plazo de ejecución del contrato de SESENTA (60) meses (CINCO (5) años), que entrará en 
vigencia a partir, del inicio del plazo del contrato de ejecución de Obra, conforme a la programación 
aprobada para la ejecución de las obras de "MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA 
CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL 
TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN 
LA PROVINCIA DE CAÑAR”; por considerarse una necesidad Institucional.  

 
Artículo 2.- APROBAR el pliego del procedimiento de Consultoría mediante Concurso Público 
Internacional (CAF) Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F, para contratar los servicios de: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD - 
BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL - 
PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE 
CAÑAR”, de acuerdo con lo establecido en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, su Reglamento General de aplicación, Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de 
Contratación Pública; y, a las condiciones determinadas por la CAF.  

 
Artículo 3.- CONFORMAR la Comisión Técnica encargada de llevar adelante el procedimiento 
precontractual de Consultoría por Concurso Público Internacional (CAF) Nro. CCPI-MTOP-CAF-
2020-03-F, que tiene por objeto contratar los servicios de: “FISCALIZACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD - BIBLIAN, E35 ZHUD - 
ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL - PUERTO INCA, CON UNA 
LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”, conforme con lo 
establecido en el artículo 18 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública y a lo determinado por la CAF, en calidad de Organismo Financista. (…).”. 

 

 Mediante Convocatoria de fecha 17 de diciembre de 2020, suscrita por el ingeniero César Augusto 
Medina Galarza, Subsecretario de Infraestructura del Transporte, se convocó a firmas consultoras a 
participar en el procedimiento de Consultoría Concurso Público Internacional (CAF) Nro. CCPI-
MTOP-CAF-2020-03-F, que tiene por objeto contratar los servicios de: “FISCALIZACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD - BIBLIAN, E35 ZHUD - 
ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL - PUERTO INCA, CON UNA 
LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”. 

 

 El Cronograma que regirá el procedimiento será el siguiente:  
 

Nro. Concepto Día Hora 

1 Fecha de publicación 17/12/2020 10h00 

2 Fecha límite de preguntas 04/01/2020 12h00 
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3 Fecha límite emitir respuestas y aclaraciones 11/01/2020 17h00 

4 Fecha límite entrega de ofertas  21/01/2021 15h00 

5 Fecha apertura de la oferta  21/01/2021 16h00 

6 Fecha inicio evaluación 21/01/2021 16h01 

7 Fecha estimada de publicación de resultados finales 29/01/2021 16h00 

8 Fecha de negociación 02/02/2021 15h00 

9 Fecha estimada de adjudicación 05/02/2021 15h00 

 
En el caso de ser necesario, el término para la convalidación de errores será de cuatro (4) días plazo, 
de acuerdo al siguiente cronograma:  
 

Nro.  Concepto Día Hora 

1 Fecha límite para solicitar convalidación de errores 28/01/2021 15h00 

2 Fecha límite para presentar convalidación de errores 01/02/2021 15h00 

3 Fecha de negociación 04/02/2021 15h00 

4 Fecha estimada de adjudicación 10/02/2021 15h00 

 

 Mediante Acta N° 001 de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones, de fecha 4 de enero de 2021, 
(Ver Anexo N° A) esta Comisión Técnica deja constancia de que, se procedió a dar respuesta a las 
veinte y cinco (25) preguntas realizadas por los oferentes. 

 

 Mediante Acta N° 002 de Cierre del Término de Presentación de Ofertas, de fecha 21 de enero 
de 2021, (Ver Anexo N° B) esta Comisión Técnica deja constancia de que, a las 15h00 se cerró el 
término de presentación de ofertas; y, que se receptaron ocho (8) ofertas. 

 

 Dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso, con Acta N° 003 de Apertura de 
Ofertas, de fecha 21 de enero de 2021, (Ver Anexo N° C)  la Comisión Técnica deja constancia 
que, a las 16h00 de ese día se procedió con el acto de Apertura de Ofertas presentadas para este 
proceso, resultado de lo cual se generó la siguiente matriz de detalle: 
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PROCEDIMIENTO DE  CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL (CAF) NRO. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F 

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD - BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL - PUERTO INCA, CON UNA 
LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”. 

Nro. OFERENTE TOMOS HOJAS 
PLAZO DE 

EJECUCIÓN 
PROPUESTO  

 OFERTA 
ECONÓMICA 

(USD.) SIN 
INLUIR IVA    

SUMILLADO POR: 
DIGITAL 

(CD/ 
USB) 

OBSERVACIONES 

1 
CONSULPROY CIA. 

LTDA 

DOS TOMOS 
ORIGINAL Y 

COPIA 

TOMO 1: DESDE LA 
HOJA 1-584 

60 MESES; 24 
MESES OO Y 36 

MESES GM 
1.620.456,12 

ING. JOHANN 
FUENTES 

MONTENEGRO 
SI 

OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA; CONTIENE DISPOSITIVO USB;  
EL OFERENTE Y SUS SOCIOS Y/O ACCIONISTAS SE ENCUENTRAN 
DEBIDAMENTE HABILITADOS EN EL RUP; PRESENTA SU OFERTA 
CON FIRMA ELECTRÓNICA.  

2 TECOPY S.A.U  

CUATRO 
TOMOS 2 

ORIGINALES Y 2 
COPIAS 

TOMO1: DESDE LA 
HOJA 1-487; TOMO 

2: 488-789 

60 MESES; 24 
MESES OO Y 36 

MESES GM 
1.675.397,23 

ING RICHAR 
NAVAS COQUE 

SI 
OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA; CONTIENE CD;  EL OFERENTE 
Y SUS SOCIOS Y/O ACCIONISTAS SE ENCUENTRAN 
DEBIDAMENTE HABILITADOS EN EL RUP. 

3 
ASOCIACIÓN 

ADOTEC  

CUATRO 
TOMOS 2 

ORIGINALES Y 2 
COPIAS 

TOMO 1: DESDE LA 
HOJA 1-404; TOMO 
2: DESDE LA HOJA 

405-738 

60 MESES; 24 
MESES OO Y 36 

MESES GM 

1.625.749,68 
ING. MONSERRAT 

ROSALES 
ESCOBR 

SI 

OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA EN DIGITAL; TOMO I, DOS 
PRIMERAS HOJAS SIN NUMERAR, TOMO 2, LAS DOS PRIMERAS 
HOJAS SIN NUMERAR; CONTIENE CD; CONSORCIO 
CONFORMADO POR: ADOMEGGA CÍA. LTDA., Y CONSULTORA 

INDETEC CÍA. LTDA;  EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITANDO 
EN EL RUP; EL SR. AGUSTO BRIONES LUIS ADOLFO SE 
ENCUENTRA INHABILITADO EN EL RUP. 

4 
CONSORCIO CAÑAR 

F&C  

CUATRO 
TOMOS 2 

ORIGINALES Y 2 
COPIAS 

TOMO 1: DESDE LA 
HOJA 1-367; TOMO 
2: DESDE LA HOJA 

368-708 

60 MESES; 24 
MESES OO Y 36 

MESES GM 

1.721.746,55 
ING. JOHANN 

FUENTES 
MONTENEGRO 

SI 

OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA; CONTIENE CD; LA PRIMERA 
HOJA DEL TOMO 1 SIN NUMERAR; EL CONSORCIO SE 
ENCUENTRA CONFORMADO POR: FUMITAME S.A, Y SERVICIO DE 
DISEÑO E INGENIERIA CANDELZAM S.A; EL OFERENTE Y SUS 

SOCIOS Y/O ACCIONISTAS SE ENCUENTRAN DEBIDAMENTE 
HABILITADOS EN EL RUP. 

5 

NUQUES Y LUQUE 
INGENIEROS 

CONSULTORES CIA. 
LTDA.  

SEIS TOMOS 3 
ORIGINALES Y 3 

COPIAS 

TOMO 1: DESDE LA 
HOJA 1-540 ; TOMO 
2: DESDE LA HOJA 

1-473; TOMO 3: 

DESDE LA HOJA 1-
14 

60 MESES; 24 
MESES OO Y 36 

MESES GM 

                                     
1.674.621,52  

ING RICHAR 
NAVAS COQUE 

SI 

OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA; CONTIENE CD; LA PRIMERA 
HOJA DEL TOMO 1, SIN NUMERAR; EL OFERENTE Y SUS SOCIOS 
Y/O ACCIONISTAS SE ENCUENTRAN DEBIDAMENTE HABILITADOS 
EN EL RUP. 
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6 
CONSORCIO CAÑAR 

AT  

SEIS TOMOS 3 
ORIGINALES Y 3 

COPIAS 

TOMO 1: DESDE LA 

HOJA 1-494; TOMO 
2: DESDE LA HOJA 
495-991; TOMO 3: 
DESDE LA HOJA 

992-1241  

60 MESES; 24 
MESES OO Y 36 

MESES GM 

                                     
1.665.054,75  

ING. MONSERRAT 
ROSALES 
ESCOBR 

SI 

OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA; CONTIENE CD; EL 
CONSORCIO SE ENCUENTRA CONFORMADO POR: ASISTENCIA 
TÉCNICA Y JURÍDICA CONSULTORES S.L., Y TOPESCOM S.A.; EL 
OFERENTE Y SUS SOCIOS Y/O ACCIONISTAS SE ENCUENTRAN 
DEBIDAMENTE HABILITADOS EN EL RUP. 

7 
ASOCIACIÓN 

GEOSEG  

CINCO TOMOS:, 
2 ORIGINALES Y 

3 COPIAS 

TOMO 1: DESDE LA 
HOJA 1-600; TOMO 
2: DESDE LA HOJA 

601-1170  

60 MESES; 24 
MESES OO Y 36 

MESES GM 

                                     
1.702.633,85  

ING. JOHANN 
FUENTES 

MONTENEGRO 
SI 

OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA; CONTIENE CD; EL 
CONSORCIO SE ENCUENTRA CONFORMADO POR: GEOVIAL 
CONSULTORES NACIONAL CIA LTDA; Y SONDEOS ESTRUCTURAS 
GEOTECNIA S.A.; EL OFERENTE Y SUS SOCIOS Y/O ACCIONISTAS 
SE ENCUENTRAN DEBIDAMENTE HABILITADOS EN EL RUP. 

8 
CONSORCIO 

FISCALIZACIÓN 
CAÑAR  

DOS TOMOS 

ORIGINAL Y 
COPIA 

TOMO 1: DESDE LA 
HOJA 1-424  

60 MESES; 24 

MESES OO Y 36 
MESES GM 

                                     
1.705.658,85  

ING RICHAR 
NAVAS COQUE 

SI 

OFERTA SUMILLADA Y NUMERADA; CONTIENE USB; EL 
CONSORCIO SE ENCUENTRA CONFORMADO POR: FREDY 

MANUEL LLERENA BARBA Y JOSÉ CAMILO QUINTERO 
RODRÍGUEZ;  EL OFERENTE Y SUS SOCIOS Y/O ACCIONISTAS SE 
ENCUENTRAN DEBIDAMENTE HABILITADOS EN EL RUP. 

 
 
Nota: En la presente etapa se constató que de las ocho (8) ofertas presentadas, la oferta presentada por ASOCIACIÓN ADOTEC refleja que uno se sus socios se 
encuentra inhabilitado en el RUP, por lo que quedan 7 ofertas habilitadas.  
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 Con Acta N° 004 de Acta de Verificación de Ofertas y Convalidación de Errores, de 
fecha 22 de enero de 2021, (Ver Anexo N° D)  la Comisión Técnica deja constancia que, a 
las 16h00 de ese día se procedió con el acto de Verificación de Ofertas y Convalidación de 
Errores presentadas para este proceso, dentro de la cual se deja constancia que se solicitó a 
un (1) oferente presente la documentación necesaria. 
 

 Con Acta N°005 de Acta de Cierre de Presentación de Convalidación de Errores, de 1 
de febrero de 2021, (Ver Anexo N° C)  la Comisión Técnica deja constancia que se procedió 
con el Acta de Cierre de Presentación de Convalidación de Errores presentadas para este 
proceso, dentro de la cual se deja constancia que Secretaría entregó a los miembros de la 
Comisión Técnica la convalidación presentadas por el proponente debidamente selladas. 

 
 

2.2. EVALUACIÓN DE LA OFERTA 
 
En las páginas 22 a 33 de los Términos de Referencia, se establece los parámetros de Evaluación 
(Check List), que en resumen indican lo siguiente:  
 
“(…)8. PARÁMETROS DE EVALUACIÓN (CHECK LIST) 
 
Para este procedimiento se utilizarán dos etapas de evaluación: la primera, bajo metodología 
“Cumple / No Cumple”, en la que se analizan los documentos mínimos exigidos cuya presentación 
permite habilitar las propuestas (integridad de la oferta), y la verificación del cumplimiento de 
requisitos mínimos; y, la segunda, en la que se evaluarán mediante el parámetro del menor valor de 
las ofertas económicas. 

El orden de prelación se realizará aplicando un criterio inversamente proporcional de la propuesta 
económica; es decir el oferente que cumpla con todos los requisitos y condiciones mínimas del 
pliego y presente la propuesta económica más baja quedará en primer lugar y el oferente que 
cumpliendo con los requisitos y condiciones del pliego presente la propuesta económica más alta se 
ubicará al final del orden de prelación. 

Los oferentes no podrán ofertar un precio mayor al presupuesto referencial. 

Una propuesta económica mayor al presupuesto referencial será causal de rechazo de la oferta. 

La Comisión Técnica, realizará la negociación con el oferente que obtenga el primer lugar en el 
orden de prelación; y, no se volverá a llamar para nuevas negociaciones a aquel con el cual no se 
llegó a un acuerdo en la negociación. En observancia de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública y su Reglamento de Aplicación. 

De no existir un acuerdo en la negociación, se invitará al siguiente oferente de la orden de prelación. 

Se adjudicará el contrato al oferente con el que se llegue a un acuerdo en la negociación. (…)” 

En cumplimiento a lo establecido la Comisión Técnica procedió con la Evaluación de la Oferta, tal 
como se detalla a continuación: 
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3. INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS (Metodología 
CUMPLE/NO CUMPLE)  

 
Para esta etapa, en el TDR se establece: 
 
 
“(…) 8.1 REQUISITOS MÍNIMOS DE EVALUACIÓN: 
 
Para la verificación del cumplimiento de integridad y requisitos mínimos, se utilizará la metodología 
cumple / no cumple. 
 
Los parámetros de calificación propuestos a continuación, son las condiciones mínimas que deberán 
cumplir las ofertas. 
 

Nro. PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 Integridad de la oferta.    

2 Equipo mínimo.    

3 Personal técnico mínimo    

4 
Experiencia General mínima del 
Oferente. 

   

5 
Experiencia Específica mínima del 
Oferente. 

   

6 Experiencia mínima personal técnico.    

7 Metodología y cronograma.    

8 Declaración Juramentada.    

9 Oferta (Propuesta) Económica    

 
Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parámetros mínimos requeridos, pasarán a la 
etapa de evaluación de la oferta (propuesta) económica, caso contrario serán rechazadas. (…)”. 
 
En el ANEXO Nº 1: INTEGRIDAD DE LA OFERTA, se evidencia que la Comisión Técnica procedió 
con la Verificación de la Integridad de las ofertas presentadas,  concluyéndose que las Ofertas 
cumplieron con todos los Formularios solicitados en el Pliego, conforme el siguiente detalle: 
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N° FORMULARIOS
RESULTADOS 

DEL ANÁLISIS
OBSERVACIONES

1 OFERENTE 1

1.1 Presentación y compromiso CUMPLE Presenta formulario en la pág. 3-7 

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE Presenta formulario en la pág. 9

1.3

Nómina de socios, accionistas o partícipes mayoritarios de 

personas jurídicas, y disposiciones específicas para personas 

naturales, oferentes.

NO CUMPLE

Presenta formulario en la pág. 19-22. El formilario está INCOMPLETO,

inobservando las CONDICIONES GENERALES DE LOS PLIEGOS, SECCIÓN I. DEL

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN, numeral 9 "Causas de Rechazo (...) i) La

falta de presentación de cualquier de los formularios, en especial de aquellos

constantes en el numeral 1.3 “NÓMINA DE SOCIO(S), ACCIONISTA(S) O

PARTÍCIPE(S) MAYORITARIOS DE PERSONAS JURÍDICAS, Y DISPOSICIONES

ESPECÍFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES; adicionalmente la

SECCIÓN IV. VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTA, numeral 8.

Verificación de cumplimiento de integridad y requisitos mínimos de la oferta,

establece: "(...) Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los

parámetros mínimos requeridos, pasarán a la etapa de evaluación de la

oferta (propuesta) económica, caso contrario serán rechazadas. (...)." . El

oferente, no presetan formulario actualizado.

1.4 Formulario propuesta económica (de precio) CUMPLE Presenta formulario en la pág. 24-37

PR-1 Presentación de la propuesta de precio CUMPLE Presenta formulario en la pág. 26 

PR-2 Resumen de precios CUMPLE Presenta formulario en la pág. 28

PR-3 Desglose de precios por actividad CUMPLE Presenta formulario en la pág. 30-37

1.5 Formularios propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 38-560

TEC-1 Formulario de presentación de la propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 40

Experiencia y organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 42-249

A. Organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 42-49

B. Experiencia del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 50-249

TEC-3
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de trabajo 

para la ejecución de la fiscalización
CUMPLE Presenta formulario en la pág. 251-302

TEC-4 Cronograma de actividades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 304-305

TEC-5 Personal técnco mínimo y asignación de responsabilidades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 307-472

TEC-6 Hoja de vida del personal profesional propuesto CUMPLE
Presenta formulario en la pág. 474-499 (incluye documentos de respaldo).

Si presenta las Cartas de Compromiso de los Profesionales y las hojas de vida.

TEC-7 Equipo e instrumental mínimo CUMPLE Presenta formilario en la pág. 501-560

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 562

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 564

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, 

E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON 

UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

TEC-2

SECCIÓN II: FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE)

SECCIÓN III: DECLARACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS

SECCIÓN I: FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $) SIN IVA 1’960.527,41

CONSULPROY CIA. LTDA.

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS
COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES

ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS
ANEXO 1: INTEGRIDAD DE LA OFERTA

OBJETO DEL PROCESO: 
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2 OFERENTE 2

1.1 Presentación y compromiso CUMPLE Presenta formulario en la pág. 5-10

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE Presenta formulario en la pág. 12

1.3

Nómina de socios, accionistas o partícipes mayoritarios de 

personas jurídicas, y disposiciones específicas para personas 

naturales, oferentes.

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 14-17

1.4 Formulario propuesta económica (de precio) CUMPLE Presenta formulario en la pág. 20-31

PR-1 Presentación de la propuesta de precio CUMPLE Presenta formulario en la pág. 20

PR-2 Resumen de precios CUMPLE Presenta formulario en la pág. 22

PR-3 Desglose de precios por actividad CUMPLE Presenta formulario en la pág. 24-31

1.5 Formularios propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 34-781

TEC-1 Formulario de presentación de la propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 34

Experiencia y organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 36-83

A. Organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 36-38

B. Experiencia del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 40-83

TEC-3
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de trabajo 

para la ejecución de la fiscalización
CUMPLE Presenta formulario en la pág. 85-139

TEC-4 Cronograma de actividades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 140

TEC-5 Personal técnco mínimo y asignación de responsabilidades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 143-145

TEC-6 Hoja de vida del personal profesional propuesto CUMPLE
Presenta formulario en la pág. 149-635 (incluye documentos de respaldo).

Si presenta las Cartas de Compromiso de los Profesionales y las hojas de vida.

TEC-7 Equipo e instrumental mínimo NO CUMPLE

Presenta formulario en la pág. 637-781. El equipo RUGOSÍMETRO (Equipo para 

medición de IRIS) presentado en la página 660, equipo de procedencia 

internacional emitido mediante Compromiso de Compra Venta no se 

encuentra apostillado.

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 784 - 789

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 784

SECCIÓN I: FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA

TEC-2

SECCIÓN II: FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE)

SECCIÓN III: DECLARACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS

TECOPY S.A.U

3 OFERENTE 3

1.1 Presentación y compromiso CUMPLE Presenta formulario en la pág. 1-3

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE Presenta formulario en la pág. 4-21

1.3

Nómina de socios, accionistas o partícipes mayoritarios de 

personas jurídicas, y disposiciones específicas para personas 

naturales, oferentes.

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 22-29

1.4 Formulario propuesta económica (de precio) CUMPLE Presenta formulario en la pág. 31-41

PR-1 Presentación de la propuesta de precio CUMPLE Presenta formulario en la pág. 32

PR-2 Resumen de precios CUMPLE Presenta formulario en la pág. 33

PR-3 Desglose de precios por actividad CUMPLE Presenta formilario en la pág. 34-41

1.5 Formularios propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 42-668

TEC-1 Formulario de presentación de la propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 42

Experiencia y organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 43-107

A. Organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 43-44

B. Experiencia del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 45-107

TEC-3
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de trabajo 

para la ejecución de la fiscalización
CUMPLE Presenta formulario en la pág. 108-167

TEC-4 Cronograma de actividades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 168-170

TEC-5 Personal técnco mínimo y asignación de responsabilidades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 171-173

TEC-6 Hoja de vida del personal profesional propuesto NO CUMPLE

Presenta formulario en la pág. 174-591 Y 686-708 (incluye documentos de

respaldo, sin embargo dentro del personal de apoyo no se anexa las hojas de

vida de (3) tres ayudantes de campo, (2) dos cadeneros; y, (2) dos ayudantes

de laboratorio conforme el pliego precontactual, numeral 4.1.10 PERSONAL DE

APOYO). Si presenta las Cartas de Compromiso de los Profesionales y las hojas

de vida.

TEC-7 Equipo e instrumental mínimo CUMPLE Presenta formulario en la pág. 592-668. 

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 669-671

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 672

TEC-2

SECCIÓN II: FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE)

SECCIÓN III: DECLARACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS

SECCIÓN I: FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA

CONSORCIO CAÑAR F&C
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4 OFERENTE 4

1.1 Presentación y compromiso CUMPLE Presenta formulario en la pág. 2-5

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE Presenta formulario en la pág. 14-64

1.3

Nómina de socios, accionistas o partícipes mayoritarios de 

personas jurídicas, y disposiciones específicas para personas 

naturales, oferentes.

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 65-67

1.4 Formulario propuesta económica (de precio) CUMPLE Presenta formulario en anillado en la pág. 1-14

PR-1 Presentación de la propuesta de precio CUMPLE Presenta formulario en anillado en la pág. 2

PR-2 Resumen de precios CUMPLE Presenta formulario en anillado en la pág. 3

PR-3 Desglose de precios por actividad CUMPLE Presenta formulario en anillado en la pág. 4-14

1.5 Formularios propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 98-540 del Tomo 1; y, pág. 2-471 del Tomo 2

TEC-1 Formulario de presentación de la propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 98 del Tomo 1

Experiencia y organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 99-265 del Tomo 1

A. Organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 99-100 del Tomo 1

B. Experiencia del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 101-265 del Tomo 1

TEC-3
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de trabajo 

para la ejecución de la fiscalización
CUMPLE Presenta formulario en la pág. 266-379 del Tomo 1

TEC-4 Cronograma de actividades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 380-383 del Tomo 1

TEC-5 Personal técnco mínimo y asignación de responsabilidades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 384 del Tomo 1

TEC-6 Hoja de vida del personal profesional propuesto CUMPLE Presenta formulario en la pág. 385-540 del Tomo 1; y, pag. 2-391 del Tomo 2

TEC-7 Equipo e instrumental mínimo CUMPLE Presenta formulario en la pág. 392-471 del Tomo 2

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 472 del Tomo 2

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 473 del Tomo 2

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

TEC-2

SECCIÓN II: FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE)

SECCIÓN III: DECLARACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS

SECCIÓN I: FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA

5 OFERENTE 5

1.1 Presentación y compromiso CUMPLE Presenta formulario en la pág. 3-10

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE Presenta formulario en la pág. 12-13

1.3

Nómina de socios, accionistas o partícipes mayoritarios de 

personas jurídicas, y disposiciones específicas para personas 

naturales, oferentes.

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 15-143

1.4 Formulario propuesta económica (de precio) CUMPLE Presenta formulario en la pág. 145-157

PR-1 Presentación de la propuesta de precio CUMPLE Presenta formulario en la pág. 147

PR-2 Resumen de precios CUMPLE Presenta formulario en la pág. 149  

PR-3 Desglose de precios por actividad NO CUMPLE

Presenta formulario en anillado en la pág. 151-157, el ofernte presenta

cantidades erroneas en el FORMULARIO PR3. DESGLOCE DE PRECIO POR

ACTIVIDAD. TABLA B. OMITE CANTIDADES Y PORCENTAES DE PARTICIPACIÓN YA

ESTABLECIDOS en el pliego precontractual, esta observación se ACLARÓ en el

ACTA 001 DE PREGUNTAS, RESPUESTAS  Y ACLARACIONES.

1.5 Formularios propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 159-1226

TEC-1 Formulario de presentación de la propuesta técnica CUMPLE Presenta formulario en la pág. 161

Experiencia y organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 163-372

A. Organización del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 163-164

B. Experiencia del consultor CUMPLE Presenta formulario en la pág. 166-372

TEC-3
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de trabajo 

para la ejecución de la fiscalización
CUMPLE Presenta formulario en la pág. 374-428

TEC-4 Cronograma de actividades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 430-433

TEC-5 Personal técnco mínimo y asignación de responsabilidades CUMPLE Presenta formulario en la pág. 434-438

TEC-6 Hoja de vida del personal profesional propuesto CUMPLE Presenta formulario en la pág. 439-1158

TEC-7 Equipo e instrumental mínimo CUMPLE Presenta formulario en la pág. 1159-1226

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 1227-1237

CUMPLE Presenta formulario en la pág. 1238-1241

TEC-2

SECCIÓN II: FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE)

SECCIÓN III: DECLARACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS

CONSORCIO VIA CAÑAR AT

SECCIÓN I: FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA
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6 OFERENTE 6

1.1 Presentación y compromiso CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 03-08

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 10-11

1.3

Nómina de socios, accionistas o partícipes mayoritarios de 

personas jurídicas, y disposiciones específicas para personas 

naturales, oferentes.

CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 13-29

1.4 Formulario propuesta económica (de precio) CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 310

PR-1 Presentación de la propuesta de precio CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 312

PR-2 Resumen de precios CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 314

PR-3 Desglose de precios por actividad CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 316-323

1.5 Formularios propuesta técnica CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 327

TEC-1 Formulario de presentación de la propuesta técnica CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 328

Experiencia y organización del consultor CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 329-536

A. Organización del consultor CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 329 Y 352

B. Experiencia del consultor CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 330-351 Y 353-372

TEC-3
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de trabajo 

para la ejecución de la fiscalización
CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 537-592

TEC-4 Cronograma de actividades CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 594-595

TEC-5 Personal técnco mínimo y asignación de responsabilidades CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 597-600

TEC-6 Hoja de vida del personal profesional propuesto CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 601-1068

TEC-7 Equipo e instrumental mínimo CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 1069-1140

CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 1141-1165

CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 1167-1170

SECCIÓN II: FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE)

SECCIÓN III: DECLARACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS

ASOCIACIÓN GEOSEG

SECCIÓN I: FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA

TEC-2

7 OFERENTE 7

1.1 Presentación y compromiso CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 03-05

1.2 Datos generales del oferente CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 06

1.3

Nómina de socios, accionistas o partícipes mayoritarios de 

personas jurídicas, y disposiciones específicas para personas 

naturales, oferentes.

CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 07

1.4 Formulario propuesta económica (de precio) CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 23-38

PR-1 Presentación de la propuesta de precio CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 24

PR-2 Resumen de precios CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 25

PR-3 Desglose de precios por actividad CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 26-38

1.5 Formularios propuesta técnica CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 39

TEC-1 Formulario de presentación de la propuesta técnica CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 39

Experiencia y organización del consultor CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 40-88

A. Organización del consultor CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 40

B. Experiencia del consultor CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 41-88

TEC-3
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de trabajo 

para la ejecución de la fiscalización
CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 89-97

TEC-4 Cronograma de actividades CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 98-109

TEC-5 Personal técnco mínimo y asignación de responsabilidades CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 110

TEC-6 Hoja de vida del personal profesional propuesto NO CUMPLE

INGENIERO RESIDENTE 2 DE OO NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITE 

EXPERIENCIA PARA EL CARGO (PAG 150-163)

INGENIERO RESIDENTE 3 DE OO NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITE 

EXPERIENCIA PARA EL CARGO (PAG 165-176)

INGENIERO RESIDENTE 1 DE GM NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITE 

EXPERIENCIA PARA EL CARGO (PAG 261-277).

NO PRESENTA HOJAS DE VIDA COMPLETAS DEL PERSONAL DE APOYO. PRESENTA 

13 ING. CIVIL, 1 ING. INDUSTRIAL Y 1 AYUDANTE LABORATORIO

TEC-7 Equipo e instrumental mínimo CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 377-411

CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 412-413

CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 414

TEC-2

SECCIÓN II: FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O 

CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE)

SECCIÓN III: DECLARACIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS

CONSORCIO FISCALIZACIÓN CAÑAR

SECCIÓN I: FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA
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Nota: En la presente Etapa  de Evaluación – Integridad de la Oferta, se constató que de las siete (7) 
ofertas presentadas por las empresas y/o compromisos de asociación o consorcio quedan habilitadas 
para la siguiente fase, las siguientes:  NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.; y, 
ASOCIACIÓN GEOSEG. 

 
En el ANEXO Nº 2: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS, se evidencia que la Comisión 
Técnica procedió con la Verificación de los Requisitos Mínimos de las ofertas presentadas, 
concluyéndose que las Ofertas cumplieron con lo solicitado en el Pliego, conforme el siguiente 
detalle: 
 

 
 
Para algunos ítems, se desarrollaron Anexos específicos, como se explica a continuación: 
 

3.1. EQUIPO E INSTRUMENTOS DISPONIBLES MÍNIMOS 
 
En la Matriz de evaluación de ese ítem (VER ANEXO Nº 2-A: EQUIPO E INSTRUMENTOS 
DISPONIBLES MÍNIMOS) se realizó el siguiente análisis específico: 

OFERENTE 1

PARÁMETROS DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

MÍNIMOS SEGÚN PLIEGOS
CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

A Equipo Mínimo CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 392-471 TOMO 2

B Personal Técnico Mínimo CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 384 TOMO 1

C Experiencia General Mínima del Oferente CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 112-188 TOMO 1

D Experiencia Específica Mínima del Oferente CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 189-265 TOMO 1

E Experiencia Mínima del Personal Técnico CUMPLE
PRESENTA FORMULARIO EN PAG. 385-540 TOMO 1; y, PAG. 2-

391  TOMO 2

F Metodología y Cronograma CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 266-383 TOMO 1

G Declaración Juramentada CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 08-13 TOMO 1

H Oferta (Propuesta) Económica CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN ANILLADO PAG. 01-14

OFERENTE 2

PARÁMETROS DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

MÍNIMOS SEGÚN PLIEGOS
CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

A Equipo Mínimo CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 1069-1140

B Personal Técnico Mínimo CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 597-600

C Experiencia General Mínima del Oferente CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 41-88

D Experiencia Específica Mínima del Oferente CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 41-54

E Experiencia Mínima del Personal Técnico CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 601-1026

F Metodología y Cronograma CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 537-595

G Declaración Juramentada CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 288-308

H Oferta (Propuesta) Económica CUMPLE PRESENTA FORMULARIO EN LA PÁG 312

CÓDIGO DEL PROCESO:
CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-

F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $) 1’960.527,41

1

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

2

ASOCIACION GEOSEG

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES

ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2: VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS

OBJETO DEL PROCESO: 

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – 

BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO 

INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.
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EQUIPO CANTIDAD CARACTERÍSTICAS
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Retroreflectómetro Horizontal 

nuevo
1

Equipo para medición de señalización Horizontal.

Certificado de calibración
CUMPLE 

2
Retroreflectómetro Vertical 

nuevo
1

Equipo para medición de señalización Vertical.

Certificado de calibración
CUMPLE

3 Rugosímetro 1 Equipo para medición de IRI CUMPLE

4 Estación Total Topográfica 1
Incluye trípode, jalones y prismas, certificado de

calibración
CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA FACTURA JUSTIFICANDO SU 

PROPIEDAD EN PAG. 394

5 Nivel de precisión 1 Incluye trípode y mira CUMPLE
EL OFERENTE PRESENTA FACTURA JUSTIFICANDO SU 

PROPIEDAD EN PAG. 397

6
Laboratorio de suelos, alfaltos y 

hormigones
1

Equipo para control de mezclas asfálticas (briquetas,

termómetro, densidades, núcleos, y los necesario) y 

hormigón hidráulico (cono de abrahams, moldes y lo 

necesario) control de calidad de materiales

granulares (torre de tamices, horno, balanza,

casagrande, abrasión, y lo necesario) y prensa de

hormigón

CUMPLE
EL OFERENTE PRESENTA FACTURAS y DOCUMENTOS 

QUE  JUSTIFICAN SU PROPIEDAD EN PAG. 405-457

7 Dron Nuevo 1
Especificado en el numeral 10.1.10

CUMPLE
EL OFERENTE  PRESENTA COMPROMISO DE 

COMPRA DE LOS EQUIPOS EN PAG. 399

8 Computadores portátiles 4
Mínimo procesador Core i7 o similar, de 4 GB en RAM; y, 1 

TB en disco duro
CUMPLE

EL OFERENTE  PRESENTA COMPROMISO DE 

COMPRA DE LOS EQUIPOS EN PAG. 458

3 (OO)

1 (GM)

Vehículo 1 (OO) Y (GM)
Especificado en el literal a) del numeral 10.1.10 del

TDR
CUMPLE

EQUIPO CANTIDAD CARACTERÍSTICAS
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Retroreflectómetro Horizontal 

nuevo
1

Equipo para medición de señalización Horizontal.

Certificado de calibración
CUMPLE

El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de Equipo marca ROADVISTA 922 modelo I3-7-2A

2
Retroreflectómetro Vertical 

nuevo
1

Equipo para medición de señalización Vertical.

Certificado de calibración
CUMPLE

El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de Equipo marca ROADVISTA TOUCH modelo I2-9-

7-4-SM1T

3 Rugosímetro 1 Equipo para medición de IRI CUMPLE
El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de Equipo marca Merlin modelo PA39

4 Estación Total Topográfica 1
Incluye trípode, jalones y prismas, certificado de

calibración
CUMPLE

El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de Equipo marca FOIF modelo RTS102

5 Nivel de precisión 1 Incluye trípode y mira CUMPLE
El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de Equipo marca FOIF modelo AL132

6
Laboratorio de suelos, alfaltos y 

hormigones
1

Equipo para control de mezclas asfálticas (briquetas,

termómetro, densidades, núcleos, y los necesario) y 

hormigón hidráulico (cono de abrahams, moldes y lo 

necesario) control de calidad de materiales

granulares (torre de tamices, horno, balanza,

casagrande, abrasión, y lo necesario) y prensa de

hormigón

CUMPLE

El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de los Equipos para Laboratorio con las 

características especificadas en TDR

7 Dron Nuevo 1
Especificado en el numeral 10.1.10

CUMPLE

El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de Dron con las características especificadas en 

TDR

8 Computadores portátiles 4
Mínimo procesador Core i7 o similar, de 4 GB en RAM; y, 1 

TB en disco duro
CUMPLE

El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de 10 Laptops Procesador core i7, de 8GB RAM y 

1 TB en disco duro

3 (OO)

1 (GM)

Vehículo 1 (OO) Y (GM)
Especificado en el literal a) del numeral 10.1.10 del

TDR
CUMPLE

EL OFERENTE  PRESENTA COMPROMISO DE 

COMPRA DE LOS EQUIPOS EN PAG. 398

CUMPLE

EL OFERENTE  PRESENTA COMPROMISO DE 

COMPRA DE LOS VEHICULOS EN PAG. 462-471

9

Vehículos

Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 c.c. o superior, 

dentro de la vida útil (5 años). (Para la presentación de la 

oferta solo justificará la disponibilidad de los tres (3) 

vehículos considerados para las Obras Obligatorias, de los 

cuales tres (2) se utilizaran en la Gestión de 

Mantenimiento)”

CUMPLE
El Oferente presenta Compromiso de COMPRA 

de 4 vehículos JAC MOTORS para facilidades de 

la Fiscalización. Además presenta Compromiso 

de COMPRA de 1 vehículo Chevrolet DMAX para 

entrega a MTOP

2

OFERENTE 2 ASOCIACION GEOSEG

1

OFERENTE 1 NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

Vehículos

Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 c.c. o superior, 

dentro de la vida útil (5 años). (Para la presentación de la 

oferta solo justificará la disponibilidad de los tres (1) 

vehículos considerados para las Obras Obligatorias, de los 

cuales tres (2) se utilizaran en la Gestión de 

Mantenimiento)”
9

CÓDIGO DEL PROCESO:
CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-

MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $) 1’960.527,41

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES

ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.A:  EQUIPO MÍNIMO

OBJETO DEL PROCESO: 

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA 

CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – 

COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA 

LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.
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3.2. PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO 
 

En la Matriz de evaluación de ese ítem (VER ANEXO Nº 2-B: PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO CLAVE) 
se  realizó el siguiente análisis específico: 
 

 
 

FUNCIÓN CANTIDAD REQUISITOS MÍNIMOS NOMBRE TÍTULO OBTENIDO PAÍS DE ORIGEN
CUMPLE / 

NO CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Director de 

Fiscalización
1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o similar.

CLAUDIO 

OLAVIDE LUQUE 

RIVAS

INGENIERO CIVIL, 

MAGISTER EN 

CIENCIAS Y 

MAGISTER EN 

INGENIERIA

ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

385-450 TOMO 1

ALEJANDRO 

HERNAN JARA 

SANCHEZ

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

512-540 TOMO 1

ALFREDO 

ANTONIO PALMA 

ARTEAGA

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 02-

43 TOMO 2

FERNANDO 

HUMBERTO CRUZ 

MARTINEZ

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 44-

64 TOMO 2

3

Residente de 

Fiscalización de 

Gestión de 

Mantenimiento GM

1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o similar

OMAR 

CASTAÑEDA 

QUINTO

INGENIERO CIVIL, 

MAGISTER EN 

GESTION DE 

PROYECTOS

ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 65-

95 TOMO 2

4

Experto en 

Seguridad Vial y 

Señalización

1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o profesional 

con especialización en 

seguridad v ial.

WILSON TRINIDAD 

ICHINA GUAMAN
INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 97-

126 TOMO 2

5 Experto Estructural 1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Estructuras o afín, con 

experiencia en el área 

de Estructuras

RAFAEL 

ARMENDARIZ 

BRIONES

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

127-144 TOMO 2

6 Experto Hidráulico 1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Hidráulico o similar, con 

experiencia en el área 

Hidráulica

PEDRO MARIA 

CASTRO VILLALBA

INGENIERO CIVIL, 

MAGISTER EN 

CIENCIAS DE ING. 

MECANICA

ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

145-177 TOMO 2

7

Experto 

Geotécnico o 

Geólogo

1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería

Geológica o Civ il o 

Geotécnico, o afín con 

experiencia

en el área Geotécnica.

STALIN BENITO 

BENITEZ ACOSTA

INGENIERO 

GEOLOGO
ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

178-215 TOMO 2

8 Experto Ambiental 1

Título de Tercer nivel 

Ingeniero

Ambiental o biólogo, o 

profesional con 

especialización

o maestría en el área 

ambiental

MARIA ELENA 

SALAZAR 

ASTUDILLO

INGENIERO CIVIL, 

MAGISTER EN 

GESTION 

AMBIENTAL

ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

216-251 TOMO 2

9
Relacionador 

Social
1

Título de Tercer nivel 

Sociólogo o similar.

CARLOS RUBEN 

AROCA JACOME

SOCIOLOGO, 

DOCTOR EN 

EDUCACION, 

MASTER EN 

POLITICAS Y 

PRACTICAS DE 

INNOVACION

ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

270-326 TOMO 2

OFERENTE 1

1

2

Residente de 

Fiscalización de 

Obras Obligatorias 

y Extraordinarias - 

OO

3

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o similar.

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $) 1’960.527,41

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE 

REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.B : PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO

OBJETO DEL PROCESO: 

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 

ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA 

LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.
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FUNCIÓN CANTIDAD REQUISITOS MÍNIMOS NOMBRE TÍTULO OBTENIDO PAÍS DE ORIGEN
CUMPLE / 

NO CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Director de 

Fiscalización
1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o similar.

ESAU ROBERTO 

MALDONADO 

ASTUDILLO

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

603-635

OSCAR EDUARDO 

DE LA VEGA REYES
INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

636-661

ROBINSON 

BECQUER 

MALDONADO 

COELLO

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

662-682. ADICIONAL POSEE 

CERTIFICACION EN PREVENCION DE 

RIESGOS LABORALES

MARCO BOLIVAR 

BRACHO JURADO
INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

683-701. ADICIONAL POSEE 

CERTIFICACION EN PREVENCION DE 

RIESGOS LABORALES

3

Residente de 

Fiscalización de 

Gestión de 

Mantenimiento GM

1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o similar

LUIS ERNESTO RUIZ 

CEVALLOS
INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

702-721. NO PRESENTA REGISTRO DE 

TITULO EN SENESCYT IMPRESO, SE 

VERIFICA EN PAG. WEB Y SI CONSTA 

COMO REGISTRADO

4

Experto en 

Seguridad Vial y 

Señalización

1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o profesional 

con especialización en 

seguridad v ial.

FRANCISCO JOSE 

BUENO 

PALADINES

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

722-788

5 Experto Estructural 1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Estructuras o afín, con 

experiencia en el área 

de Estructuras

CESAR EDUARDO 

MEDINA 

SALVADOR

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

789-832. ADICIONAL POSEE 

CERTIFICACION EN PREVENCION DE 

RIESGOS LABORALES

6 Experto Hidráulico 1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Hidráulico o similar, con 

experiencia en el área 

Hidráulica

ROBERTO 

FRANCISCO 

MOYANO 

REINOSO

INGENIERO CIVIL ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

833-848. ADICIONAL POSEE 

CERTIFICACION EN PREVENCION DE 

RIESGOS LABORALES

7

Experto 

Geotécnico o 

Geólogo

1

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería

Geológica o Civ il o 

Geotécnico, o afín con 

experiencia

en el área Geotécnica.

ALEJANDRO 

ROBERTO 

IRIGOYEN 

SAMANIEGO

INGENIERO CIVIL, 

MASTER EN 

GESTION 

AMBIENTAL EN LA 

INDUSTRIA Y 

MASTER OF 

SCIENCE CIVIL 

ENGINEERING

ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

849-900. 

8 Experto Ambiental 1

Título de Tercer nivel 

Ingeniero

Ambiental o biólogo, o 

profesional con 

especialización

o maestría en el área 

ambiental

MARCELO 

PATRICIO 

CASTILLO 

PAZMIÑO

INGENIERO CIVIL, 

MASTER EN 

CIENCIAS DE LA 

INGENIERIA 

ESPECIALIZACION 

AMBIENTAL Y 

MAGISTER EN 

DESARROLLO 

REGIONAL Y 

PLANIFICACION 

TERRITORIAL

ECUADOR CUMPLE

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

901-976. ADICIONAL POSEE 

CERTIFICACION EN PREVENCION DE 

RIESGOS LABORALES

9
Relacionador 

Social
1

Título de Tercer nivel 

Sociólogo o similar.

MESIAS FABRICIO 

ROBALINO 

LARREA

LICENCIADO EN 

SOCIOLOGIA Y 

CIENCIAS 

POLITICAS, 

DIPLOMA 

SUPERIOR EN 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

ECUADOR CUMPLE
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 

977-1026

Título de Tercer nivel en 

Ingeniería Civ il o 

Caminos Canales y 

Puertos o similar.

3

Residente de 

Fiscalización de 

Obras Obligatorias 

y Extraordinarias - 

OO

2

OFERENTE 2

2

ASOCIACION GEOSEG
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3.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA DEL OFERENTE 
 
En la Matriz de evaluación de esa experiencia (VER ANEXO Nº 2-C: EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA DEL OFERENTE) se  realizó el siguiente análisis 
específico: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONTO MÍNIMO DE LA SUMATORIA DE CONTRATOS (US$) 900.000,00

N°

OBJETO DEL CONTRATO DE 

FISCALIZACIÓN NOMBRE DEL CONTRATANTE 
SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SEGMENTAL SOBRE EL RÍO BABAHOYO 

DE 1975 METROS DE LONGITUD Y SUS 

CONEXIONES VIALES; EN EL CANTON DURÁN, 

PROVINCIA DEL GUAYAS

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 31 DICIEMBRE 2011 4.460.435,60

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO ZONAL 5 DE MTOP (20 

MAYO 2013) Y ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA DE 15 JUNIO 2012

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 113-126 

TOMO 1

4.460.435,60

2 OFERTA 2

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA 

CARRETERA E68: EMPALME- CELICA-ALAMOR, 

DE 50,60 KM DE LONGITUD Y SU 

MANTENIMIENTO, INCLUYE CONSTRUCCION DEL 

PUENTE RIO LARAMINE, PROV. LOJA

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 30 AGOSTO 2013 1.249.407,21 ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA UNICA SUSCRITA EL 23 ABRIL 2014 PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 374-394

1.249.407,21

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE DEBIDAMENTE SUSTENTADA (US $) El monto de la Experiencia General del Oferente, es mayor a US$ 900.000,00, por tanto SI CUMPLE

ASOCIACIÓN GEOSEG

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE DEBIDAMENTE SUSTENTADA (US $) El monto de la Experiencia General del Oferente, es mayor a US$ 900.000,00, por tanto SI CUMPLE

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

1’960.527,41

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.C :  EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA DEL OFERENTE

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 

192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.
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3.4. EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA DEL OFERENTE 
 

En la Matriz de evaluación de esa experiencia (VER ANEXO Nº 2-D: EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA DEL OFERENTE) se  realizó el siguiente análisis 
específico: 

 
 
 
 

MONTO MÍNIMO DE LA SUMATORIA DE CONTRATOS (US$)450.000,00

N°

OBJETO DEL CONTRATO DE 

FISCALIZACIÓN
NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO
SECTOR PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 

DEL PUENTE SEGMENTAL SOBRE EL RÍO 

BABAHOYO DE 1975 METROS DE 

LONGITUD Y SUS CONEXIONES VIALES; 

EN EL CANTON DURÁN, PROVINCIA 

DEL GUAYAS

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 31 DICIEMBRE 2011 4.460.435,60

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO 

ZONAL 5 (20 MAYO 2013) Y ACTA DE RECEPCION 

DEFINITIVA DE 15 JUNIO 2012

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 113-126 TOMO 1

CONTRATO

 2

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 

DEL PUENTE SIBRE EL RIO DAULE QUE 

INCLUYE PASO ELEVADO EN LA AV. 

SAMBORONDON, VIAS DE ACCES, 

PUENTE VIA DE ACCESO, PASO 

ELEVADO SOBRE LA AV. NARCISA DE 

JESUS MARTILLO MORAN Y VIADUCTO 

SOBRE LA AV. JOSE MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE 

OBRAS PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL 

(09 MAYO 2018) Y CONTRATO SUSCRITO EL 28 ABRIL 

2016

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 127-147 TOMO 1

CONTRATO

 3

FISCALIZACIÓN Y AUDITORIA TECNICA 

DE LA REHABILITACION, 

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE 

LA VÍA DEL PACIFICO E-15, EN LAS 

PROVINCIAS DE SANTA ELENA Y 

MANABÍ

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X OCTUBRE 2012 2.111.351,10

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO 

ZONAL 5 (10 JULIO 2013) Y ACTA DE RECEPCION 

DEFINITIVA DE 23 NOVIEMBRE DE 2012

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 148-153 TOMO 1

6.552.235,31

3 OFERTA 3

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA REHABILITACIÓN 

DE LA VÍA ENOKANQUI - TRES DE 

NOVIEMBRE - CALLES DE SACHA

PETROAMAZONAS EP X 1 ABRIL 2010 363.894,00
CERTIFICADO OTORGADO POR GERENTE GENERAL 

DE PETROAMAZONAS EP (20 DICIEMBRE 2011)
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 418

CONTRATO

 2

FISCALIZACIÓN DE LA REHABILITACIÓN 

DE LA VÍA PACCHA (SUBTRAMO 

PACCHA - HUERTAS) DE 11,27 KM DE 

LONGITUD

CORPECUADOR X 12 ENERO 2007 95.500,00

CERTIFICADO OTORGADO POR GERENTE DE 

CORPECUADOR DELEGACION MACHALA (25 

SEPTIEMBRE 2009)

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 419

459.394,00

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.D :  EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA DEL OFERENTE

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 

192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

ASOCIACIÓN GEOSEG

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE DEBIDAMENTE SUSTENTADA (US $)
El monto de la Experiencia Específica del Oferente, es mayor a US$ 450.000,00, por tanto 

SI CUMPLE

1’960.527,41

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE DEBIDAMENTE SUSTENTADA (US $)
El monto de la Experiencia Específica del Oferente, es mayor a US$ 450.000,00, por tanto 

SI CUMPLE
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3.5. EXPERIENCIA MÍNIMA DE TRABAJO DEL PERSONAL TÉCNICO 
 

En la Matriz de evaluación de ese ítem (VER ANEXO Nº 2-E: EXPERIENCIA MÍNIMA DE TRABAJO DEL PERSONAL TÉCNICO) se realizó el siguiente análisis 
específico: 

 

MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA GENERAL $ 600.000,00

MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°

EXPERIENCIA

(Director y/o Gerente de 

Fiscalización o similares)

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO
SECTOR PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 

DEL PUENTE SOBRE EL RIO DAULE QUE 

INCLUYE PASO ELEVADO EN LA AV. 

SAMBORONDON, VIAS DE ACCESO, 

PUENTE VIA DE ACCESO, PASO ELEVADO 

SOBRE LA AV. NARCISA DE JESUS MARTILLO 

MORAN Y VIADUCTO SOBRE LA AV. JOSE 

MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71
CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 

DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (09 MAYO 2018)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 414-419 TOMO 1

2.091.799,71

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DEL PUENTE SOBRE EL RIO 

DAULE GUAYAQUIL INCLUYE ACCESOS Y 

PASO ELEVADOS EN LA AV. LEON 

FEBRESCORDERO Y EN LA AV. NARCISA DE 

JESUS MARTILLO MORAN

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 18 OCTUBRE 2020 1.650.445,87
CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 

DAULE  (22 SEPTIEMBRE 2020)

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 420-425 TOMO 

1

FISCALIZACIÓN Y AUDITORIA TECNICA DE 

LA REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA VÍA DEL PACIFICO 

E-15, EN LAS PROVINCIAS DE SANTA ELENA 

Y MANABÍ

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

Y OBRAS PÚBLICAS
X OCTUBRE 2012 2.111.351,10

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO ZONAL 5 (10 

JULIO 2013)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 420-425 TOMO 1

3.761.796,97

1’960.527,41

DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN 

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 

KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)
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2 OFERTA 2

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DE LOS TRABAJOS DE 

REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA EJE 

VIAL1, LA AVANZADA-SARACAY, 

PROVINCIA EL ORO

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

Y OBRAS PÚBLICAS
X 24 OCTUBRE 2014 656.519,56

CERTIFICADO OTORGADO POR EL DIRECTOR DISTRITAL DE EL 

ORO (17 NOVIEMBRE 2014)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 617-619

656.519,56

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DE LA AMPLIACIÓN DE LA 

CARRETERA E68: EMPALME- CELICA-

ALAMOR, DE 50,60 KM DE LONGITUD Y SU 

MANTENIMIENTO, INCLUYE 

CONSTRUCCION DEL PUENTE RIO 

LARAMINE, PROV. LOJA

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

Y OBRAS PÚBLICAS
X 30 AGOSTO 2013 1.249.407,21

CERTIFICADO OTORGADO POR EL DIRECTOR DISTRITAL DE 

LOJA  (23 AGOSTO 2013) Y ACTA DE RECEPCIÓN DEFINITIVA 

UNICA DE LOS TRABAJOS DE FISCALIZACION (23 ABRIL 2014)

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 620-632

1.249.407,21TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

ASOCIACION GEOSEG

DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN
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MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA GENERAL $ 600.000,00

MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°

EXPERIENCIA

(Supervisor, Residente, Fiscalizador y/o 

similares)

NOMBRE DEL CONTRATANTE 
SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN Y AUDITORIA TECNICA DE LA 

REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA VÍA DEL PACIFICO E-15, 

EN LAS PROVINCIAS DE SANTA ELENA Y MANABÍ

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X OCTUBRE 2012 2.111.351,10

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO ZONAL 5 

(10 JULIO 2013)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 534-535 TOMO 1

2.111.351,10

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN Y AUDITORIA TECNICA DE LA 

REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA VÍA DEL PACIFICO E-15, 

EN LAS PROVINCIAS DE SANTA ELENA Y MANABÍ

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X OCTUBRE 2012 2.111.351,10

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO ZONAL 5 

(10 JULIO 2013)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 536-539 TOMO 1

2.111.351,10

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE QUE INCLUYE PASO 

ELEVADO EN LA AV. SAMBORONDON, VIAS DE 

ACCESO, PUENTE VIA DE ACCESO, PASO 

ELEVADO SOBRE LA AV. NARCISA DE JESUS 

MARTILLO MORAN Y VIADUCTO SOBRE LA AV. 

JOSE MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71
CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (09 MAYO 2018)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 13-18 TOMO 2

2.091.799,71

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE QUE INCLUYE PASO 

ELEVADO EN LA AV. SAMBORONDON, VIAS DE 

ACCESO, PUENTE VIA DE ACCESO, PASO 

ELEVADO SOBRE LA AV. NARCISA DE JESUS 

MARTILLO MORAN Y VIADUCTO SOBRE LA AV. 

JOSE MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71
CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (09 MAYO 2018)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 13-18 TOMO 2

CONTRATO

 2

FISCALIZACION DE L AMPLIACION, 

RECONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA 

CARRETERA RODEO- ROCAFUERTE DE 15 KM DE 

LONGITUD, UBICADO EN LA PROV. DE MANABI

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 30 SEPTIEMBRE 2014 964.666,23

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO ZONAL 4 

(12 MARZO 2015) 
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 25-27 TOMO 2

3.056.465,94

CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

RESIDENTE 1 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

1’960.527,41

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA 

LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

CÓDIGO DEL PROCESO:

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 1 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 2 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 2 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00
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A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DE LA OBRA DE 

RECONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL 

ESTERO MOGOLLON DE LA CALLE 41 SO, QUE 

UNE LA CALLE E CON LA CALLE G, PARROQUIA 

FEBRES CORDERO

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 27 SEPTIEMBRE 2019 1.196.844,99

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBDIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (28 AGOSTO 

2019)

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 58-59  TOMO 2

1.196.844,99

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DE LA OBRA DE 

RECONSTRUCCION DEL PUENTE SIOBRE EL 

ESTERO MOGOLLON DE LA CALLE 41 SO, QUE 

UNE LA CALLE E CON LA CALLE G, PARROQUIA 

FEBRES CORDERO

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 27 SEPTIEMBRE 2019 1.196.844,99

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBDIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (28 AGOSTO 

2019)

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 58-59  TOMO 2

1.196.844,99

2 OFERTA 2

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DEL PROYECTO: 

PROLONGACIÓN DE LA AV. SIMON BOLIVAR 

(CORREDOR NOR-ORIENTAL) TRAMOS I, II, III 

QUE INCLUYA LA CONSTRUCCIÓN DE TRES 

PUENTES: CATEQUILLA 220,20m, MARESA 

195,15m Y VILLORITA 100m

EPMMOP X 31 AGOSTO 2014 3.294.782,03
CERTIFICADO OTORGADO POR EL GERENTE DE LA UPEV-

EPMMOP (16 SEPT 2014)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 657

3.294.782,03

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL 

PASO LATERAL DE TACHINA

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 24 MARZO 2013 353.982,00

CERTIFICADO OTORGADO POR EL DIRECTOR DISTRITAL DE 

ESMERALDAS (14 AGOSTO 2013)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 649-650

353.982,00

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DE LA REHABILITACIÓN, 

RECTIFICACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 

CARRETERA AMABATO-GUARANDA DE 91,30KM 

DE LONGITU, UBICADA ENTRE LAS PROVINCIAS 

DE TUNGURAHUA Y BOLÍVAR

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 13 AGOSTO 2013 2.778.153,18

CERTIFICADO OTORGADO POR EL DIRECTOR DISTRITAL DE 

BOLIVAR (14 AGOSTO 2013)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 676

2.778.153,18

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS DE 

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EXPLOTACIÓN 

Y MANTENIMIENTO DE TRAMO DE VIA IBARRA-

BOLÍVAR CON 55KM DE LONGITUD Y SUS VIAS 

CONEXAS

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X NOVIEMBRE 2016 1.734.091,24

CERTIFICADO OTORGADO POR EL DIRECTOR DISTRITAL DE 

CARCHI (06 MARZO 2017)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 675

1.734.091,24

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

AUTOPISTA "Y" DE CORRALITOS - TILLALES

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X JUNIO 2015 2.515.040,80

CERTFICADO OTORGADO POR EL DIRECTOR DE 

CONSTRUCCIONES DEL TRANSPORTE (10 ENERO 2020)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 700

2.515.040,80

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZAACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

CARRETERA CHILLANES - BUCAY

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X FEBRERO 2009 1.364.628,74

CERTFICADO OTORGADO POR EL DIRECTOR DE 

CONSTRUCCIONES DEL TRANSPORTE (07 ENERO 2020)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 699

1.364.628,74

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 3 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 3 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

ASOCIACIÓN GEOSEG

El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 3 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

RESIDENTE 1 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 1 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 2 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 2 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE 3 DE FISCALIZACIÓN DE OBRAS OBLIGATORIAS Y EXTRAORDINARIAS  - 00

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $)
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MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA GENERAL $ 600.000,00

MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°

EXPERIENCIA

(Supervisor, Residente, Fiscalizador y/o 

similares)

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE QUE INCLUYE PASO 

ELEVADO EN LA AV. SAMBORONDON, VIAS DE 

ACCESO, PUENTE VIA DE ACCESO, PASO 

ELEVADO SOBRE LA AV. NARCISA DE JESUS 

MARTILLO MORAN Y VIADUCTO SOBRE LA AV. 

JOSE MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL 

GUAYAQUIL
X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (09 MAYO 

2018)

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 79-85 TOMO 2

2.091.799,71

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE QUE INCLUYE PASO 

ELEVADO EN LA AV. SAMBORONDON, VIAS DE 

ACCESO, PUENTE VIA DE ACCESO, PASO 

ELEVADO SOBRE LA AV. NARCISA DE JESUS 

MARTILLO MORAN Y VIADUCTO SOBRE LA AV. 

JOSE MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL 

GUAYAQUIL
X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (09 MAYO 

2018)

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 79-85 TOMO 2

CONTRATO

 2

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

NUEVO PUENTE DE LA CALLE 42 A SO( CALLE A) - 

PIO LOPEZ LARA, SOBRE EL ESTERO PUERTO LISA, 

PARROQUIA FEBRES CORDERO - LETAMENDI, EN 

LA CIUDAD DE GUAYAQUIL

GAD MUNICIPAL 

GUAYAQUIL
X 08 JULIO 2012 309.962,75

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (08 JULIO 

2013)

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 93-94 TOMO 2

2.401.762,46

2 OFERTA 2

A EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO

 1

CONSTRUCCION DE FACILIDADES DE TRANSITO 

EN LA AUTOPISTA GENERAL RUMIÑAHUI, 

ALTERNATIVA SUR, SECTOR ARMENIA 1, 

PROVINCIA PICHINCHA

GAD PROVINCIAL 

PICHINCHA
X 19 SEPTIEMBRE 2015 800.000,00

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE 

FISCALIZACION GADPP  (07 JULIO 2014)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 717

800.000,00

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

REHABILITACIÓN Y ASFALTADO DE LA VÍA COCA 

- LA BELLEZA. PROVINCIA DE ORELLANA
PETROAMAZONAS EP X 30 ABRIL 2009 382.886,63

CERTIFICADO OTORGADO POR GERENTE PROGRAMA 

VIAL COMUNITARIO PETROAMAZONAS  (09 SEPTIEMBRE 

2010)

PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 721

382.886,63

ASOCIACIÓN GEOSEG

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN DE GESTIÓN DE MANTENIMIENTO - GM

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN DE GESTIÓN DE MANTENIMIENTO - GM

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL (US $) El monto de la Experiencia General del personal evaluado es mayor a US$ 600.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN DE GESTIÓN DE MANTENIMIENTO - GM

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN DE GESTIÓN DE MANTENIMIENTO - GM

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

1’960.527,41

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN DE GESTIÓN DE MANTENIMIENTO - GM

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA 

LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.
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N°

EXPERIENCIA

(Experto en Seguridad Vial y 

Señalización o similares)

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE QUE INCLUYE PASO 

ELEVADO EN LA AV. SAMBORONDON, VIAS DE 

ACCESO, PUENTE VIA DE ACCESO, PASO 

ELEVADO SOBRE LA AV. NARCISA DE JESUS 

MARTILLO MORAN Y VIADUCTO SOBRE LA AV. 

JOSE MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL 

GUAYAQUIL
X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS 

PUBLICAS DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (09 MAYO 2018)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 114-120 TOMO 2

2.091.799,71

2 OFERTA 2

B EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD 

DE LA AUTOPISTA QUEVEDO - BABHOYO - JUJAN, 

DE UNA LONGITUD APROXIMADA DE 130 KM 

BAJO LA MODALIDAD DE CONCESION Y 

ESTUDIOS DEFINITIVOS DEL PASO LATERAL DE 

JUJAN DE 6 KM, CON CARACTERISTICAS DE 

AUTOPISTA

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y OBRAS 

PÚBLICAS

X 30 MAYO 2013 2.877.404,38
ACTA DE RECEPCION UNICA DE LOS ESTUDIOS DE 15 ABRIL 

DE 2015
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 747-757

2.877.404,38

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

EXPERTO EN SEGURIDAD VIAL Y SEÑALIZACIÓN

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

ASOCIACIÓN GEOSEG

EXPERTO EN SEGURIDAD VIAL Y SEÑALIZACIÓN

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5) MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECIFICA $ 300.000,00

1’960.527,41

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - EXPERTO EN SEGURIDAD VIAL Y SEÑALIZACIÓN

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA 

LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.
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MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°
EXPERIENCIA

(Experto Estructural y/o similares)
NOMBRE DEL CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

DEL CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DEL PUENTE SOBRE EL RIO 

DAULE GUAYAQUIL INCLUYE ACCESOS Y 

PASO ELEVADOS EN LA AV. LEON 

FEBRESCORDERO Y EN LA AV. NARCISA 

DE JESUS MARTILLO MORAN

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X
18 OCTUBRE 

2020
1.650.445,87

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 

DAULE  (22 SEPTIEMBRE 2020)
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 139-144 TOMO 2

1.650.445,87

2 OFERTA 2

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

RECONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

LA CARRETERA ARENILLAS - PUENTE 

PUYANGO - ALAMOR DE 80,50 KMS DE 

LONGITUD, ACCESOS A ARENILLAS, 

PALMALES VIEJO, LA VICTORIA, BOSQUE 

PETRIFICADO, ALAMOR Y ACCESOS 

SECUNDARIOS, UBICADO EN LAS 

PROVINCIAS DE LOJA Y EL ORO

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X

30 SEPTIEMBRE 

2014
428.410,47

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DISTRITAL EL ORO  

(17 SEPTIEMBRE 2014)
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 802-803

428.410,47

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

EXPERTO ESTRUCTURAL

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

ASOCIACIÓN GEOSEG

EXPERTO ESTRUCTURAL

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

1’960.527,41

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - EXPERTO ESTRUCTURAL

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 

192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.



 

26 

 
 

MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°
EXPERIENCIA

(Experto Hidráulico y/o similares)

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, EVALUACION Y 

MITIGACION DE IMPACTOS AMABIENTALES, 

DISEÑO ESTRUCTURAL DEL CRUCE SUR SOBRE EL 

RIO GUAYAS QUE COMUNICARA A LAS 

CIUDADES DE GUAYAQUIL Y DURAN, LONGITUD 

3300 METROS

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 30 SEPTIEMBRE 2009 3.110.220,00

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECREATRIO REGIONAL 5  (20 

MAYO 2013)
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 167-171 TOMO 2

CONTRATO

 2

FISCALIZACIÓN DE LA REHABILITACION, 

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VÍA 

DEL PACIFICO E-15, TRAMO CRUZ VERDE-

CRUCITA DE 13,5 KM EN LA PROVINCIA DE 

MANABI

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X MAY0 2013 272.683,98

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO ZONAL 5 (10 

JULIO 2013) 
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 172 TOMO 2

3.382.903,98

2 OFERTA 2

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

REHABILITACIÓN DE LA CARRETERA EJE VIAL 1, 

LA AVANZADA - SARACAY, UBICADA EN LA 

PROVINCIA EL ORO

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 24 OCTUBRE 2014 656.519,56

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DISTRITAL EL ORO  (17 

SEPTIEMBRE 2014)
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 845-846

656.519,56

El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

EXPERTO HIDRÁULICO

1’960.527,41

ASOCIACIÓN GEOSEG

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es menor a US$ 300.000,00, por tanto NO CUMPLE

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

EXPERTO HIDRÁULICO

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $)

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - EXPERTO HIDRÁULICO

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, 

UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)
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MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°

EXPERIENCIA

(Experto Geotécnico, Geólogo y/o 

similares)

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN Y AUDITORIA TECNICA DE LA 

REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA VÍA DEL PACIFICO E-15, 

EN LAS PROVINCIAS DE SANTA ELENA Y MANABÍ

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X OCTUBRE 2012 2.111.351,10

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECRETARIO ZONAL 5 (10 

JULIO 2013)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 208-209 TOMO 2

CONTRATO

 2

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE LA AUTOPISTA 

JUJAN MILAGRO KM 26, NARANJAL - RIO SIETE 

DE 185 KM DE LONGITUD BAJO LA MODALIDAD 

DE CONCESION

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 27 NOVIEMBRE 2012 2.234.146,00

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DISTRITAL MTOP 

GUAYAS (20 AGOSTO 2020)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 245-251 TOMO 2

4.345.497,10

2 OFERTA 2

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

RECONSTRUCCION DE LA VIA ARENILLAS - LA 

AVANZADA, LONGITUD 10,5 KM,  UBICADA EN 

LA PROVINCIA EL ORO

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 15 OCTUBRE 2014 631.287,25

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DISTRITAL EL ORO  

(17 SEPTIEMBRE 2014)
PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 862-863

631.287,25

El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

EXPERTO GEOTÉCNICO O GEÓLOGO

1’960.527,41

ASOCIACIÓN GEOSEG

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

EXPERTO GEOTÉCNICO O GEÓLOGO

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $)

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - EXPERTO GEOTÉCNICO O GEÓLOGO

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 

KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)
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MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°
EXPERIENCIA

(Experto Ambiental y/o similares)

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE QUE INCLUYE PASO 

ELEVADO EN LA AV. SAMBORONDON, VIAS DE 

ACCESO, PUENTE VIA DE ACCESO, PASO 

ELEVADO SOBRE LA AV. NARCISA DE JESUS 

MARTILLO MORAN Y VIADUCTO SOBRE LA AV. 

JOSE MARIA EGAS

GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL X 30 ABRIL 2018 2.091.799,71
CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 

DE GAD MUNICIPAL GUAYAQUIL (09 MAYO 2018)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 232-238 TOMO 2

CONTRATO

 2

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE LA AUTOPISTA 

JUJAN MILAGRO KM 26, NARANJAL - RIO SIETE 

DE 185 KM DE LONGITUD BAJO LA MODALIDAD 

DE CONCESION

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 27 NOVIEMBRE 2012 2.234.146,00

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DISTRITAL MTOP 

GUAYAS (20 AGOSTO 2020)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 245-251 TOMO 2

4.325.945,71

3 OFERTA 3

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FISCALIZACION DE LA REHABILITACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA DEL PACIFICO E15 Y 

TRANSVERSAL E10, Y DE TABABUELA - SAN 

LORENZO - ESMERALDAS - PEDERNALES DE 424 

KM DE LONGITUD

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X ABRIL 2012 1.931.451,75

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR NACIONAL DE 

CONSTRUCCIONES DE INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE (12 

OCTUBRE 2020)

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 922

1.931.451,75

El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

EXPERTO AMBIENTAL

1’960.527,41

ASOCIACION GEOSEG

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $) El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI CUMPLE

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

EXPERTO AMBIENTAL

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $)

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - EXPERTO AMBIENTAL

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, 

UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)
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MONTO MÍNIMO EXPERIENCIA ESPECÍFICA $ 300.000,00

N°
EXPERIENCIA

(Sociólogo, Consultor y/o similares)

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 

SECTOR 

PÚBLICO

SECTOR 

PRIVADO

FECHA DE 

TERMINACIÓN DEL 

CONTRATO

MONTO (US$)
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

Actas ó Certificados
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

ESTUDIO PARA LA REHABILITACION DE LA 

VIA PORTOVIEJO- SAN PLACIDO-

PICHINCHA DE 89 KM SUBTRAMO 

PORTOVIEJO- EL RODEO- SAN SEBASTIAN, 

67,30 KM DE LONGITUD

MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y OBRAS 

PUBLICAS

X
24 NOVIEMBRE 

2012
2.557.245,00

CERTIFICADO OTORGADO POR SUBSECREATRIO 

ZONAL 4 (07 MARZO 2013)

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 317-319 

TOMO 2

CONTRATO

 2

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE LA AUTOPISTA 

JUJAN MILAGRO KM 26, NARANJAL - RIO SIETE 

DE 185 KM DE LONGITUD BAJO LA MODALIDAD 

DE CONCESION

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS
X 27 NOVIEMBRE 2012 2.234.146,00

CERTIFICADO OTORGADO POR DIRECTOR DISTRITAL MTOP 

GUAYAS (20 AGOSTO 2020)
PRESENTA DOCUMENTO EN PAG. 320-326 TOMO 2

4.791.391,00

2 OFERTA 2

A EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO

 1

FACILIDADES DE TRANSITO EN LA 

AUTOPISTA GENERAL RUMIÑAHUI, 

ALTERNATIVA SUR, SECTOR ARMENIA 1

GAD PROVINCIAL 

PICHINCHA
X 29 ABRIL 2017 1.192.027,58

ACTA DE ENTREGA RECEPCION UNICA Y DEFINITIVA 

DEL CONTRATO DE FISCALIZACION DE 28 ENERO DE 

2019

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 993-1005

1.192.027,58

El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI 

CUMPLE

NÚMERO MÁXIMO DE CONTRATOS EN ÚLTIMOS 15 AÑOS (Desde Octubre 2005 a la fecha) CINCO (5)

RELACIONADOR SOCIAL

1’960.527,41

ASOCIACIÓN GEOSEG

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $)
El monto de la Experiencia Específica del personal evaluado es mayor a US$ 300.000,00, por tanto SI 

CUMPLE

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

RELACIONADOR SOCIAL

TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA (US $)

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO - SOCIÓLOGO

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 

KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)



 

30 

 

N°
DESIGNACIÓN DE PERSONAL

DE APOYO TÉCNICO

N° DE 

PERSONAS
NOMBRE DEL PERSONAL

RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

(Presenta o no Hojas de  Vida)
OBSERVACIONES

1 OFERTA 1

CRISTHIAN EDUARDO TAMAYO 

SANTAFE
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 330-335 TOMO 2

LAURA BRIGITTE BORBOR 

INTRIAGO
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 336-343 TOMO 2

ADRIANA DEL ROCIO 

ALEJANDRO ZAMBRANO
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 344-351 TOMO 2

RODOLFO RODRIGO 

GUANOCUNGA CHOCA
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 353-355 TOMO 2

ANDY RUBEN SARAGURO 

GONZALEZ
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 356-358 TOMO 2

OLINDA RAQUEL TORRES 

RIVERA
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 359-362 TOMO 2

BORIS GUTIERREZ ARGOTI SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 368-370 TOMO 2

NOELIA SILVA SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 371-372 TOMO 2

 JOAO MARCELO YUNGAN 

ARIAS
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 374-379 TOMO 2

JOSE EVARISTO RUBIO MUÑOZ SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 380-381 TOMO 2

LUIGI ANTONIO BANCHON 

CARBO
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 389 TOMO 2

BRYAN STALIN GUEVARA 

MANJARREZ
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 390-391  TOMO 2

7 Ayudante de Laboratorio 2

6
Laboratorista de Suelos, Asfaltos y

Hormigones
1 ARIANA SANTOS SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 383-387  TOMO 2

4 Dibujante 2

5 Cadenero 2

3

3 Topógrafo 1 FELIX FRANCISCO VERA VERA SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 364-366 TOMO 2

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

1 Inspector de Obra 3

2 Ayudante de Campo

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE 

REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.E  PERSONAL DE APOYO TÉCNICO

OBJETO DEL PROCESO: 
“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL 

TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

1’960.527,41
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2 OFERTA 2

HUGO IDRAEL BARROS 

OCHOA
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1029-1033

ANDREA CAROLINA MUÑOZ 

PÁRRAGA
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1034-1035

CESAR AUGUSTO NOVILLO 

SALTOS
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1036-1039

WILMAN LEONARDO ARMIJOS 

VIZÑHAY
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1041-1042

RICHARD GARY LUCAS 

SANCHEZ
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1043-1044

OSCAR NELSON VELIZ 

GUTIERREZ
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1045-1046

JOSE VICTOR SALAZAR YOZA SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1051-1052

JUAN JOSE VALENCIA 

ANDRADE
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1053

HOLGER RUBEN VILLON 

ORRALA
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1055

FREDDY ZAMBRANO OCHOA SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1056

KLEVER EFRAIN PACHALA 

LLUMIGUANO
SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1060-1065

WILLIAM TALLEDO MERO SI PRESENTA PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1066-1068

2

6
Laboratorista de Suelos, Asfaltos y

Hormigones
1

CESAR ALEJANDRO CASTRO 

SUAREZ
SI PRESENTA

4 Dibujante 2

5 Cadenero

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1058

7 Ayudante de Laboratorio 2

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 1048-10493 Topógrafo 1 JOSE FELIZ BARREIRO RIOFRIO SI PRESENTA

ASOCIACIÓN GEOSEG

3Inspector de Obra1

Ayudante de Campo 32



 

32 

3.6. METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA 
 

En la Matriz de evaluación de ese ítem (VER ANEXO Nº 2-F: METODOLOGÍA, PLAN DE TRABAJO Y 
CRONOGRAMA) se realizó el siguiente análisis específico:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° ETAPAS
RESULTADOS DEL ANÁLISIS TÉCNICO

(Cumple / No Cumple)
OBSERVACIONES

1 NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

Gestión de 

Mantenimiento
CUMPLE

Obras Obligatorias CUMPLE

Gestión de 

Mantenimiento
CUMPLE

Obras Obligatorias CUMPLE

2 ASOCIACIÓN GEOSEG

Gestión de 

Mantenimiento
CUMPLE

Obras Obligatorias CUMPLE

Gestión de 

Mantenimiento
CUMPLE

Obras Obligatorias CUMPLE

OFERTA 1

OFERTA 2

1

Cronograma de ejecución de actividades, 

con detalle de la participación del personal 

técnico y de apoyo en cada uno de los 

productos

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 380-381 TOMO 1

Descripción de la Metodología PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 266-379 TOMO 12

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL 

TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

1

Cronograma de ejecución de actividades, 

con detalle de la participación del personal 

técnico y de apoyo en cada uno de los 

productos

PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 594-595

2 Descripción de la Metodología PRESENTA DOCUMENTACIÓN EN PAG. 537-592

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $)

DESCRIPCIÓN

1’960.527,41

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTESETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE 

REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.F METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA

OBJETO DEL PROCESO: 
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3.7. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DECLARACIÓN JURAMENTADA 
 

En la Matriz de evaluación de ese ítem (VER ANEXO Nº 2-G: DECLARACIÓN JURAMENTADA) se 
realizó el siguiente análisis específico: 

 

1 OFERTA 1

A CONDICIONES GENERALES DECLARACIÓN JURAMENTADA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Presenta Declaración Juramentada CUMPLE PRESENTA DECLARACION EN LA PAG. 08-13 TOMO 1

2 Si fue realizada en Ecuador: Está formalizada ante notario público? CUMPLE
NOTARIA CUADRAGESIMA NOVENA CANTON GUAYAQUIL. NOTARIO WILLY 

JACK NAVARRETE CALDERON

3
Si fue realizada en el extranjero: Está formalizada ante notario 

público o similar?
N/A

4 Si fue realizada en el extranjero: Está debidamente apostillada? N/A

5
Si fue realizada en el extranjero con idioma oficial distinto al 

español: Está debidamente traducida al español?
N/A

B

CONDICIONES ESPECÍFICAS DECLARACIÓN JURAMENTADA: 

EL OFERENTE DECLARA QUE NO SE ENCUENTRA INMERSO EN 

LAS SIGUIENTES INHABILIDADES:

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1
Incurrir en inhabilidades establecidas en el pliego del proceso de 

contratación.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 09 TOMO 1

2 Lavado de activos CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 09 TOMO 1

3 Conoce que sólo se puede adjudicar dos contratos a un oferente. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 09 TOMO 1

4 No está incurso en incapacidades - Código Civil ecuatoriano. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 09 TOMO 1

5

No se hallan incrusos en las incapacidades establecidas en los 

artículos 63 y 64 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública.

CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 09 TOMO 1

6 No es ni tiene relación con Presidente, Vicepresidente, Ministros, etc. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 09 TOMO 1

7
No está inhabilitado para contratar con el Estado, en registros de 

entidad pública competente.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 13 TOMO 1

8 No son deudores morosos del Estado o sus instituciones. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 13 TOMO 1

9 No tienen relación ni son parte de miembros de Comisión Técnica. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 13 TOMO 1

10
No tienen relación con funcionarios que intervinieron en etapa 

precontractual, tanto del MTOP como de la CAF.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 13 TOMO 1

11
No tienen relación con quienes hayan estado vinculado con 

elaboración, revisión o aprobación de pliegos.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 13 TOMO 1

2 OFERTA 2

A CONDICIONES GENERALES DECLARACIÓN JURAMENTADA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Presenta Declaración Juramentada CUMPLE PRESENTA DECLARACIÓN EN LA PÁG 288-308

2 Si fue realizada en Ecuador: Está formalizada ante notario público? CUMPLE NOTARIA DECIMA QUINTA DEL CANTON QUITO. NOTARIO JUAN C. MORALES

3
Si fue realizada en el extranjero: Está formalizada ante notario 

público o similar?
N/A

4 Si fue realizada en el extranjero: Está debidamente apostillada? N/A

5
Si fue realizada en el extranjero con idioma oficial distinto al 

español: Está debidamente traducida al español?
N/A

B

CONDICIONES ESPECÍFICAS DECLARACIÓN JURAMENTADA: 

EL OFERENTE DECLARA QUE NO SE ENCUENTRA INMERSO EN 

LAS SIGUIENTES INHABILIDADES:

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1
Incurrir en inhabilidades establecidas en el pliego del proceso de 

contratación.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 290 - LADO B

2 Lavado de activos CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 290 - LADO B

3 Conoce que sólo se puede adjudicar dos contratos a un oferente. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 290 - LADO B

4 No está incurso en incapacidades - Código Civil ecuatoriano. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 290 - LADO B

5

No se hallan incrusos en las incapacidades establecidas en los 

artículos 63 y 64 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública.

CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 290 - LADO B

6 No es ni tiene relación con Presidente, Vicepresidente, Ministros, etc. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 290 - LADO B

7
No está inhabilitado para contratar con el Estado, en registros de 

entidad pública competente.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 291

8 No son deudores morosos del Estado o sus instituciones. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 291

9 No tienen relación ni son parte de miembros de Comisión Técnica. CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 291

10
No tienen relación con funcionarios que intervinieron en etapa 

precontractual, tanto del MTOP como de la CAF.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 291

11
No tienen relación con quienes hayan estado vinculado con 

elaboración, revisión o aprobación de pliegos.
CUMPLE SE EVIDENCIA INFORMACIÓN EN PAG. 291

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES

ETAPA 1 : INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS

ANEXO 2.G DECLARACIÓN JURAMENTADA

OBJETO DEL PROCESO: 

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – BIBLIAN, E35 

ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA 

LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR”.

CÓDIGO DEL PROCESO: CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $) 1’960.527,41

NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

ASOCIACIÓN GEOSEG
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3.8. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OFERTA (PROPUESTA) ECONÓMICA 
 

En la Matriz de evaluación de ese ítem (VER ANEXO Nº 2-H: EVALUACIÓN DE LA OFERTA 
ECONÓMICA DEL OFERENTE HABILITADO) se realizó el siguiente análisis específico: 
 

 
 
 

4. NEGOCIACIÓN 
 
En el numeral 1.11.3 Negociación,  de las Condiciones Generales de los Pliegos para la 
Contratación de los Procedimientos de Consultoría, se indica lo siguiente: 
 
“(…) Negociación: La Comisión Técnica, negociará con el proponente y, no se volverá a llamar para 
nuevas negociaciones a aquel con el cual no se llegó a un acuerdo. 
 
El acta de negociación será firmada por los miembros de la Comisión Técnica, según sea el caso, y 
el consultor o su delegado. El consultor negociará por intermedio de su representante legal o 
procurador común, o el delegado de éstos, debidamente acreditado, y de los profesionales que 
estime necesario. (…)”  
 
El artículo 40 del Reglamento General de LOSNCP reza textualmente: 
 
“(…) Art. 40.- Negociación.- Con los resultados finales de la evaluación, la Comisión Técnica 
negociará con el oferente calificado en primer lugar los aspectos técnicos, contractuales y los ajustes 
de la oferta técnica y económica en comparación con lo requerido en los pliegos. De llegarse a un 
acuerdo, se procederá a la suscripción del acta de negociación en la que constarán los términos 
convenidos, la misma que deberá ser publicada en el portal. 
 
Si en un término máximo de hasta cinco días no se llegare a un acuerdo en la negociación esta se 
dará por terminada y se iniciará una nueva negociación con el oferente calificado en el siguiente lugar 

N° RUBRO DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD
PRECIO OFERTADO 

(US$)

PORCENTAJE DE 

CADA RUBRO

PORCENTAJE CON RESPECTO 

A MONTO REFERENCIAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1

A Rubro 1 Gestión y Ejecución del Mantenimiento (GM) 7.865,83 km-mes 404.378,04 24,15%

B Rubro 2 Obras Obligatorias (OO) 1,00 global 1.270.243,48 75,85%

C 1.674.621,52 100,00%

2

A Rubro 1 Gestión y Ejecución del Mantenimiento (GM) 7.865,83 km-mes 382.467,57 22,46%

B Rubro 2 Obras Obligatorias (OO) 1,00 global 1.320.166,28 77,54%

C 1.702.633,85 100,00%

1 2

86,85% 2

PRECIO TOTAL OFERTADO (A+B)

1

PRECIO TOTAL OFERTADO (A+B)

OFERTA 2 ASOCIACIÓN GEOSEG

85,42%

CÓDIGO DEL PROCESO:
CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-CAF-

2020-03-F

MONTO REFERENCIAL DEL CONTRATO (US $) 1.960.527,41

OFERTA 1 NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

COMISIÓN TÉCNICA PARA EL ANÁLISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES

ETAPA 2 :  EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA
ANEXO 2H: EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA DEL OFERENTE HABILITADO

OBJETO DEL PROCESO: 

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E40: ZHUD – 

BIBLIAN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD – COCHANCAY – EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – 

PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE 

CAÑAR”.

ORDEN DE PRELACIÓN  →
NUQUES Y LUQUE 

INGENIEROS 

CONSULTORES 

CIA. LTDA.

ASOCIACIÓN 

GEOSEG
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y así sucesivamente hasta llegar a un acuerdo final de negociación o, en su defecto declarar desierto 
el procedimiento, según corresponda. 
 
Suscrita el acta de negociación, la máxima autoridad o su delegado, procederán a la adjudicación al 
oferente con el cual se haya llegado a un acuerdo final de negociación en los aspectos técnicos, 
económicos y contractuales. (…).”.  
 

 
5. CONCLUSIÓN 
 

Con estos resultados finales, la Comisión Técnica iniciará el proceso de Negociación, con el oferente 
NUQUES Y LUQUE INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA, conforme lo establece el artículo 40 
del Reglamento de la LOSNCP, de cuyos resultados se levantará la respectiva Acta; e, 
inmediatamente notificará a la Máxima Autoridad o su delegado para, de ser el caso y beneficiar a los 
intereses institucionales, proceder con la adjudicación.  

 
 
6. ANEXOS 

 
Se adjuntan 19 Anexos 
 

 
7. FIRMAS DE RESPONSABILIDAD 

 
 

 

Ing. Johann Fuentes Montenegro  

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN    _______________________ 

 

 

Ing. Richard Wladimir Navas Coque        

MIEMBRO DEL COMITÉ    _______________________ 

 

 

Ing. Monserrat Rosales Escobar  

MIEMBRO DEL COMITÉ    _______________________ 
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